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Pressmeddelande april 2010 
 
 
Yrkes-SM i Göteborg utser Sveriges yrkesskickligaste ungdomar 
 
Den 19-21 maj 2010 är det dags för Yrkes-SM 2010 att avgöras. Denna gång är Göteborg 
och Svenska Mässan värd för tävlingarna som sätter yrkesutbildningar på agendan.  
Under tre hektiska dagar ska 300 ungdomar från hela Sverige tävla i yrkesskicklighet, i 
ett 30-tal olika yrken, allt under ledning av TV- och radioprofilen Kitty Jutbring. 
Tävlingarna är även ett utmärkt studiebesök för blivande gymnasieelever. De kan 
utforska olika yrken och träffa studievägledare som finns på plats. 
 
– Att det finns duktiga yrkesarbetare är avgörande för hur det går för Sverige i framtiden. 
Yrkesutbildningen har länge varit en åsidosatt utbildning, utan den status och respekt den 
förtjänar. Att lyfta yrkesutbildningen ser jag därför som en av mina viktigaste uppgifter som 
utbildningsminister. Yrkes-SM är ett mycket bra initiativ som visar på den exceptionella talang 
och skicklighet som finns hos våra ungdomar, säger Jan Björklund, utbildningsminister.  
 
Yrkes-SM arrangeras av Youth Skills Sweden, ett samarbete mellan staten och två av våra 
största arbetsmarknadsaktörer, LO och Svenskt Näringsliv. Yrkes-SM ska uppmärksamma och 
höja statusen på yrkesutbildningar då det råder brist på personer med gedigen yrkesutbildning 
och kvalificerad yrkesskicklighet i Sverige.  
 
– Vi måste höja statusen på yrkesutbildningarna i Sverige och få fler elever att söka sig till 
dessa. Genom att samla ungdomar från dessa utbildningar skapar vi ett forum där arbetsgivare, 
ungdomar och branscher kan mötas. Att göra det i ett publikt sammanhang kan locka nya 
ungdomar att utforska och bli intresserade av nya spännande yrken, menar Anneli Palm, 
kanslichef på Youth Skills Sweden. 
 
Tävling i yrkesskicklighet 
Under Yrkes-SM tävlar ungdomar från hela landet i yrkesskicklighet inom ett 30-tal olika 
yrken. Deltagarna har utsetts genom lokala kvaltävlingar runt om i hela landet. Tävlingen är inte 
bara ett mästerskap utan ska också främja en positiv utveckling av yrkena. Under Yrkes-SM 
finns yrken inom områden som teknik, design, bygg, hantverk, handel, industri, IT och service 
representerade. Många av yrkena på Yrkes-SM är framtidsyrken och alla med en sak 
gemensamt – yrkesutbildningen. 
 
Kitty Jutbring leder tävlingarna  
TV- och radioprofilen Kitty Jutbring finns på plats under tävlingarna för att följa de tävlande 
och prova olika yrken tillsammans med besökarna. För besökare finns möjlighet att delta i olika 
tävlingar och prova på olika yrken. Experter och representanter från branschorganisationer, 
yrkesnämnder, skolor och företag finns på plats och i år kommer även studievägledare att finnas 
tillgängliga för att guida unga besökare i deras gymnasieval. Besökare får tips om hur 
utbildningarna fungerar, vilka skolor man kan söka samt vilka yrken som har bäst 
framtidsutsikter.  
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Årets upplaga av Yrkes-SM går av stapeln mellan 19-21 maj 2010 på Svenska Mässan i 
Göteborg. Tävlingarna pågår ons-tors 10.00-17.00, fredag 10.00-14.00. Prisceremonin går av 
stapeln kl 15.00 på fredagen. Att besöka Yrkes-SM är gratis. På www.yss.se/yrkessm kan du 
läsa mer om tävlingarna, vilka yrken som finns representerade och få löpande nyheter. 
 
För mer information om Yrkes-SM, kontakta: 
Anneli Palm, Youth Skills Sweden, 08-45 37 236, 070- 617 27 70 
anneli.palm@skillssweden.com 
 
För intervju med de tävlande i yrkes-SM 2010 vänligen kontakta: 
Erica Wigge tel. 076-814 29 62 
erica.wigge@jungrelations.com 
 
 
 
 
 


